
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ 2024 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

 
ÚVOD 

 

Součástí každého úspěšného procesu je formulace přehledného plánu zlepšování pro 

nadcházející období. Tento plán zlepšování je sestaven pro rok 2024 a informuje o tom, čeho 

chceme v daném časovém horizontu dosáhnout.  

Plán zlepšování 2024 obsahuje nejdůležitější aktivity. Nejedná se o taxativní výčet, plán je 

možné v průběhu roku doplnit o další body. 

ZDRAVÉ MĚSTO A MÍSTNÍ AGENDA 21 

 

Zdravé město je označení pro město (dobrá vizitka a známka kvality), které se aktivně zapojuje 

do projektu Zdravé město, který iniciovala Světová zdravotnická organizace WHO. Všechna 

Zdravá města spojuje především myšlenka kvalitnějšího, zdravějšího a spokojenějšího života 

jejich občanů. 

V České republice zdravá města sdružuje Národní síť Zdravých měst. 

Udržitelný rozvoj představuje rozvoj, který nezapomíná na celkový kontext, ve které se na této 

planetě nacházíme – tedy potřebu ekonomického zabezpečení, sociální 

soudržnosti/rovnováhy a respektování limitů životního prostředí. V rozvoji obcí a měst jde o 

celkový a provázaný přístup. 

Místní Agenda 21 je dobrovolný nástroj. Jedná se o státem garantovaný program na podporu 

udržitelného rozvoje obcí a regionů. Gestorem programu je Ministerstvo životního prostředí. 

 

INSTITUCIONÁLNÍ ZAKOTVENÍ 

 

1. Politik Zdravého města a MA 21 – Josef Bělaška, starosta 

2. Koordinátor Zdravého města a MA 21 – Eva Fialová 

3. Komise pro Zdravé město, strategické plánování a místní Agendu 21: 

 Josef Bělaška, starosta 

 Jaroslav Baloušek, místostarosta 

 Eva Fialová, koordinátorka 

 Petr Kozel, asistent koordinátora 

 Pavlína Žídková 

 Renata Matochová 

 Jana Tesařová 

 Lenka Zvonková 

 Adam Vrána 

 Petr Hradil 

 Martin Janík 

 Karel Ptáček 



 

3 
 

 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ 2024  

 

1. Akreditovaná vzdělávání koordinátora ZM a MA21, politika ZM a MA21 a dalších 

zainteresovaných osob. 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21 

Termín: průběžně 

Aktivita: pravidelná, opakující se 

 

2. Aktualizace údajů na webových stránkách města, záložka Zdravé město Valašské 

Klobouky. 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21 

Termín: průběžně 

Aktivita: pravidelná, opakující se 

 

 

3. Zveřejňování zpráv a aktivit ZM a MA 21 všemi dostupnými komunikačnímu kanály 

na místní i regionální úrovni. 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21, tisková mluvčí 

Termín: průběžně 

Aktivita: pravidelná, opakující se 

 

4. Aktivní zapojování veřejnosti do oblasti plánování a rozhodování. 

4.1. Veřejné fórum 

Termín: únor 2024 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA 21, komise 

Aktivita: pravidelná, opakující se ve dvouletých cyklech 

      4.2 Veřejná projednávání s obyvateli města k důležitým záměrům 

  Termín: únor – prosinec 2024 

    Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21, vedení města, odbor investic a SR 

  Aktivita: pravidelná, opakující se 

 

     4.3 Neformální setkání se starostou a dalšími představiteli města, popř. hosty 

           Termín: leden – prosinec 2024 

            Zodpovědnost: vedení města 

            Aktivita: nová v roce 2023, nyní opakující se 

 

5. Školní fórum 

Realizace: únor 2024 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA 21, Základní škola Valašské Klobouky, vedení města 

Aktivita: pravidelná, opakující se v jednoročním cyklu 

 

5.1. Kulatý stůl 

Realizace: březen – duben 2024 

Zodpovědnost: žákovský parlament, vedení města, vedení základní školy, koordinátor 

Aktivita: nová v roce 2023, nyní opakující se 

 

5.2.  Prezentace TOP 10 problémů ze školního fóra na zasedání zastupitelstva města 

   Realizace: duben – červen 2024        



 

4 
 

        Zodpovědnost: vedení města, vedení školy, koordinátor 

       Aktivita: nová v roce 2023, nyní opakující se 

 

     5.3. Prezentace TOP problémů ze školního fóra na veřejném fóru 

 Realizace: únor 2024 

            Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21, komise, vedení základní školy 

            Aktivita: nová 

  

     5.4. Den se starostou 

 Realizace: březen – červen 2024 

            Zodpovědnost: vedení města, vedení základní školy, koordinátor 

            Aktivita: nová v roce 2023, nyní opakující se 

 

6. Dotazníková šetření, ankety, průzkumy názorů občanů 

Realizace: únor – prosinec 2024 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21, tisková mluvčí 

Aktivita: pravidelná, opakující se 

 

7. Organizace, popř. připojení se k mezinárodním či celostátním kampaním 

Realizace: březen – prosinec 2024 

 

7.1. Den Země, Ukliďme Valašské Klobouky 

Realizace: březen – duben 2024 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21, oddělení životního prostředí Městského úřadu 

Valašské Klobouky 

Aktivita: pravidelná, opakující se 

 

7.2. Evropský týden mobility 

       Realizace: září 2024 

      Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21, vedení města, vedení školy 

  Aktivita: pravidelná, opakující se 

 

7.3. Dny zdraví 

       Realizace: červen – říjen 2024 

       Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA 21, MS ČČK Valašské Klobouky 

  Aktivita: nová v roce 2023, nyní opakující se 

 

7.4. Hodina Země 

       Realizace: březen 2024 

       Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21, vedení města 

       Aktivita: pravidelná, opakující se 

 

8. Amatérská filmová soutěž Antifetfest 2024 

Realizace: únor – říjen 2024 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21, vedení zapojených škol ve městě 

      Aktivita: pravidelná, opakující se 

 

9. Vzdělávací akce k udržitelnému rozvoji a souvisejícím tématům 

9.1. Vzdělávací akce, přednáška pro veřejnost 

Realizace: únor – říjen 2024 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA 21, jednatel VPC 



 

5 
 

Aktivita: pravidelná, opakující se 

 

9.2. Vzdělávací akce, přednáška pro zaměstnance městského úřadu a města 

Realizace: říjen – prosinec 2024 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21, jednatel VPC, vedení úřadu, vedení města 

Aktivita: pravidelná, opakující se 

  

10. Vlastní akce 

10.1. Benefiční snídaně 

10.2. Kloboucké hospodářské trhy 

10.3. Sazenice balkonových květin zdarma pro obyvatele památkové zóny 

10.4. Tvorba koncepce kultury 

10.5. Vánoční hvězda 

Realizace: v průběhu roku 2024 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21, vedení města 

Aktivita: pravidelná, opakující se 

 

 

11. Spolupráce/partnerství sektoru veřejné správy, neziskového/nevládního sektoru a 

podnikatelské sféry, společné zapojení do aktivit v rámci ZM a MA21 

Realizace: v průběhu roku 2024 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21, jednatel VPC, vedení města 

  

 

12. Fairtrade – spolupráce se Základní školou Valašské Klobouky a Gymnáziem 

Valašské Klobouky    

12.1. Férová snídaně 

           Realizace: květen 2024 

           Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21, jednatel VPC, zúčastněné školy 

           Aktivita: pravidelná, opakující se 

 

12.2. Výstava na stromech   

Realizace: září – říjen 2024 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21, zúčastněné školy 

Aktivita: nová v roce 2023, nyní opakující se 

   

12.3. Fairtrade piknik v rámci Dne zdraví, bazárku 

     Realizace: červen - říjen 2024 

     Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA 21, MS ČČK Valašské Klobouky 

  Aktivita: nová v roce 2023, nyní opakující se 

 

12.4. Bazárek jako akce ke zvýšení povědomí udržitelného rozvoje     

    Realizace: červen – říjen 2024 

    Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA 21, zúčastněné školy       

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

 

 

 

 

 

Poznámka: v sekcích zodpovědnost jsou uvedeni pouze hlavní aktéři. Na plnění všech bodů 

se podílí členové Komise pro Zdravé město, strategické plánování a místní Agendu 21. 

 

Užité zkratky: 

ZM – zdravé město 

MA21 – místní Agenda 21 

VPC – Valašskokloboucké podnikatelské centrum 

 

 
Zpracovala: Eva Fialová, koordinátorka ZM a MA21 ve spolupráci se členy komise 
Schválila Komise pro Zdravé město, strategické plánování a místní Agendu 21 dne: 01. 02. 2024 
Schválila Rada města Valašské Klobouky usnesením č.  RM/30/46/2024     dne 05. 02. 2024 
 


